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EU-kommissionens förslag till ändringar i 
förordning (EG) 1272/2008 om klassificering, 
märkning och förpackning av ämnen och 
blandningar (CLP) 
Sveriges Kommuner och Regioners synpunkter  
Sveriges Regioner och Kommuner (SKR) tillstyrker EU-kommissionens förslag 
med följande kommentarer. 

En reviderad förordning kommer kräva förstärkning av resurser till vägledande 
myndigheter, exempelvis Kemikalieinspektionen, för att stötta och vägleda 
kommunala tillsynsmyndigheter, upphandlande aktörer och företag. Vägledningen 
måste uppdateras regelbundet för att hållas aktuell. 

Identifiering och klassificering av kemiska faror 
SKR anser att det är viktigt att låta processen kring nya faroklasser få ta tid, då det 
är bättre att det blir rätt än att det blir ett snabbt genomförande.  

Införandet av nya faroklasser kommer kräva omklassificering och ommärkning.  
Först av kemiska ämnen och därefter blandningar, vilket kräver skilda och 
succesiva övergångsperioder för respektive process för att ge tillverkare tillräcklig 
tid för att ställa om.  

En korrekt klassificering av kemiska ämnen och blandningar kommer underlätta 
vid upphandling gällande utfasning och substitution. Även uppföljning av ställda 
krav i upphandlingar kommer att underlättas med de nya reglerna.  

Det bör säkerställas att kriterier för endokrinstörande ämnen motsvarar 
Världshälsoorganisationens (WHO) definition av hormonstörande ämnen då den 
redan används i annan EU-lagstiftning, exempelvis reglering av växtskyddsmedel 
och biocider. Då kommer en reviderad CLP-förordning bygga på evidensbaserade 
kriterier som överensstämmer med annan EU-lagstiftning.  

Genom en delegerad akt ska definitioner och kriterier tas fram för att möjliggöra 
faroklassificering. SKR anser att det är positivt då det innebär att det ger mer tid 
att ta fram detaljer men att det innebär samtidigt att det inte blir samma offentliga 
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samrådsförfarande. Kemikalieinspektionen kommer att en viktigt roll att bevaka 
frågan.    

Farokommunikation 
Förslaget gällande etiketters utformning, där den viktigaste informationen ska 
finnas på de fysiska etiketterna och tilläggsinformation på utvikbara eller digitala 
etiketter, är bra. Det minskar textmängden och informationstätheten på etiketten 
vilket förenklar för användare att läsa och ta till sig informationen.  
Kompletterande digital märkning kan vara ett bra komplement men får aldrig helt 
ersätta den fysiska etiketten. Information om hälsa och säkerhet ska därför vara 
obligatorisk på framsidan av den fysiska etiketten. Det är särskilt viktigt för 
privatkonsumenter, då märkning som riskhanteringsåtgärd är svag. Det finns en 
risk att användaren inte läser viktig information om märkningen flyttas. För att 
underlätta för användare bör etikettens utformning standardiseras så att 
faropiktogram, skyddsfraser med mera placeras på bestämda platser, så långt det 
är möjligt, på etiketterna. 

Digitala etiketter kan göra märkningen totalt sätt mer användarvänlig genom att ge 
användarna möjlighet att få ytterligare information och på andra språk. 

Rättsliga luckor och tvetydigheter i CLP-bestämmelserna 
Förslaget innehåller en ändring som avser att förtydliga ansvarsförhållandena vid 
köp utanför EU, men det är inte tydligt vad som gäller i de fall köparen är en 
upphandlande organisation. Bestämmelsen (4.10) avseende detta bör utformas på 
ett sådant sätt att det tydligt framgår att den ansvarsfördelning som gäller för 
konsumenter i stort även omfattar upphandlande organisationer. Med andra ord 
måste det vara tydligt att regioner likställs med konsument och inte importör. 

 

Sveriges Kommuner och Regioner 

Palle Lundberg   
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